

Tohmajärven kunnanhallituksen lausunto

Kyseessä on Siun soten viranhaltijoiden valmisteleva järjestämissuunnitelma ilman tulevaisuuslautakunnan ja aluehallituksen käsittelyä.

Suunterveydenhuollon osalta iso osa suunterveydenhuollon palveluissa tarjottaisiin jatkossa vain Kiteen sotekeskuksessa tai liikkuvana palveluna Tohmajärven päiväkodeissa, kouluilla sekä asumispalveluissa. Luonnoksessa jäi tulkinnanvaraiseksi, onko Tohmajärven sote-aseamalla kiinteä toimipiste suunterveydenhuollon palveluiden osalta. Siun soten johtavilta viranhaltijoilta tuli vastaus, että kiinteää toimipistettä Tohmajärvellä ei enää jatkossa olisi. Tohmajärven kunnanhallitus kiinnittää huomiota siihen, että noin merkittävä palveluiden painopisteen siirtyminen liikkuviin palveluihin ei ole kustannustehokasta. Liikkuvat palvelut tarvitsevat aina tuekseen kalustoa mm. kuljettamista varten sekä tavaroiden siirtämistä ja kasaamista varten. Kunnanhallituksen mielestä työntekijöiden työhyvinvointi on korkeammalla tasolla, kun he pystyvät keskittymään työhönsä kiinteässä toimipisteessä, jossa kalusto on valmiina ja ympäristö on suunniteltu suunterveydenhuollon palveluiden tuottamista varten. Tohmajärven suunterveydenhuollon tilat ovat vasta remontoidut, ja niissä on mm. uudet tuolit ja uutta laitteistoa. Liikkuvien palveluiden osalta emme ole saaneet vastausta siihen, että kuka toimii kuljettajana ajoneuvossa, jossa liikkuvien palveluiden kalusto kulkee? Onko kuljettajana suunterveydenhuollon henkilöstö vai kohdennetaanko liikkumiseen erillistä resurssia? Suunnitelmassa ei ole myöskään vertailtu kustannuksia: mitkä tulisivat kiinteästä toimipisteestä tai liikkuvista palveluista. Tohmajärven kunnanhallituksen mielestä järjestämissuunnitelmasta päättävällä elimellä tulee olla kattavat tiedot myös kustannusten osalta käytössään, kun päätetään näin merkittävästä palveluiden uudelleen järjestelyistä.

Tohmajärvellä tarjottavien palveluiden osalta hoitajan vastaanotto järjestetään Tohmajärven sote-aseamalla 4 – 5 päivänä viikossa ja lääkärinvastaanottoa 3 – 4 päivänä viikossa, **mutta epäselväksi jää montako tuntia päivässä?** Myös äitiys-, ehkäisy- ja lastenneuvolapalvelua on jatkossakin tarjolla Tohmajärvellä 3 – 4 päivänä viikossa, **mutta montako tuntia päivässä?** Myös mielenterveys- ja päihdepalveluissa järjestetään sairaanhoitajan palveluita 3 – 4 päivänä viikossa, **mutta montako tuntia päivässä?**

Geriatrisen poliklinikan osalta palvelua olisi jatkossa viikoittain. Tuo viikoittain määritelmä kuulostaa epämääräiseltä. Palvelun tarjontaa Tohmajärven osalta on tarkennettava, kun huomioidaan, että yli 75-vuotiaiden osuus kunnassa kasvaa vuodesta 2021 vuoteen 2030 mennessä 23,21%. Kuntalaisten ja palveluiden käyttäjien näkökulmasta palveluiden painopisteen siirtyminen Kiteen sotekeskukseen tarkoittaa sitä, että asiakkaan kustannukset kasvavat myös palveluun siirtymisen näkökulmasta. KELA-kyydit tulevat kasvamaan ja tätä kautta myös valtion kustannukset kasvavat.

Tohmajärvellä avo- ja apuvälinepalveluja ja ikääntyneiden kotikuntoutusta järjestetään 3–5 päivänä viikossa lähi- ja etäpalveluna, **mutta montako tuntia päivässä?** Ikäneuvolan, muistipoliklinikan ja päiväkuntoutuksen palveluja järjestetään viikoittain. **Viikoittain ilmaisu on epätarkka.**

Avo- ja apuvälinepalveluiden, ikääntyneiden kotikuntoutuksen, ikäneuvolan, muistipoliklinikan ja päiväkuntoutuksen palvelut vastaisivat jatkossa nykyistä tilannetta. Viranhaltijoilta saadun vastauksen mukaan, myös näytteenottopalveluiden osalta tilanne olisi jatkossa samankaltainen kuin nykytilanteessa.

Näytteenottopalveluja järjestetään lähipalveluna näytteenottomääriin ja tarpeeseen perustuen. **Mikä on tarpeen mittari?** Vierianalytiikkaa on saatavilla suppeasti. Kuvantamispalvelut järjestetään Kiteellä.

Koko alueellisen sosiaali- ja terveyspalveluiden osalta Kiteen vaikutusalueella on todettava, että digisotekeskuksen käyttöönotto ja niiden laajentaminen vapauttaa varmasti resurssia fyysisten palveluiden osalta eniten niitä tarvitseville sekä niille, joille digipalveluiden omaksuminen on haastavaa.

Tohmajärven kunnanhallituksen puolesta



Mikko Löppönen kunnanjohtaja